
 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

РЕШЕНИЕ 
 

«09» августа 2024 года                                  № 80-1 
               

Санкт-Петербург 
 

О признании Сатвалова Бориса Алексеевича утратившим статус кандидата 

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 4 

 

Рассмотрев заявление Сатвалова Бориса Алексеевича о снятии своей 

кандидатуры, поступившее в Территориальную избирательную комиссию № 44 

 «02» августа 2024 года, руководствуясь пунктом 5 статьи 32 Закона  

Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 "О выборах депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований города федерального 

значения Санкт-Петербурга", руководствуясь решением Территориальной 

избирательной комиссии № 44 от 20.06.2024 № 69-2 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий многомандатных избирательных округов 

№№ 1, 2, 3, 4 по выборам депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва» Территориальная 

избирательная комиссия № 44 р е ш и л а: 

1. Признать Сатвалова Бориса Алексеевича, выдвинутого избирательным 

объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в городе  

Санкт-Петербурге», утратившим статус кандидата в депутаты Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Малая Охта седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 4.   

2. Направить письменное указание в дополнительный офис № 9055/01721 

публичного акционерного общества «Сбербанк России» о прекращении  



2 
 

с 09.08.2024 финансовых операций по оплате расходов со специального 

избирательного счета кандидата. 

3. Выдать Сатвалову Борису Алексеевичу копию настоящего решения. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 44 Нефедову С.В. 

 

 

 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44  Нефедова С.В. 
 

 

 

Секретарь  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44  Романова Л.М. 


